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Nr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1926 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående er
sättning åt sakkunniga i beford,ringsärenden vid univer
siteten i Uppsala och Lund samt karolinska institutet m. m.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln, 
punkten 84, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående an
slag till ersättning åt sakkunniga vid tillsättning av professors- m. fl. befatt
ningar vid universiteten och karolinska institutet, för ändamålet beräkna 
för budgetåret 1926—1927 ett ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 22 januari 
1926 dagtecknad proposition, nr 103, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att å åttonde huvudtiteln under avdelningen Gemensamma uni- 
versitetsändamål och rubrik: Ersättningar åt sakkunniga i akademiska be- 
fordringsärenden uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor, från 
vilket anslag må enligt av Kungl. Maj:t lämnade närmare föreskrifter utgå 
ersättningar för förlust av tjänstgöringspenningar eller för annan direkt in
komstminskning, som sakkunnig måst vidkännas på grund av tjänstledighet 
för fullgörande av sakkunniguppdrag.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I statsrådsprotokollet lämnar departementschefen en kortfattad redogörelse 
för huvudpunkterna i ett av särskilda sakkunniga avgivet betänkande rö
rande åtgärder för ett skyndsammare tillsättande. av lediga professorsbefatt
ningar vid universiteten och karolinska institutet samt angiver sin uppfatt
ning till olika av de sakkunniga i sådant hänseende framlagda förslag.

Utskottet har dock icke funnit anledning göra något uttalande i föreva
rande avseende i vidare mån, än att utskottet funnit ådagalagt, att åtgärder 
för påskyndandet av befordringsärendeu vid universiteten uppenbarligen äro 
av behovet påkallade.
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Mot det av Kungl. Maj:t nu föreslagna anslaget har utskottet intet att 
erinra.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må å åttonde huvudtiteln under avdelningen 

Gemensamma universitetsändamål och rubrik: Ersättningar 
åt sakkunniga i akademiska befordringsärenden uppföra ett 
ordinarie förslagsanslag av 2,000 kronor, från vilket anslag 
må enligt av Kungl. Maj:t lämnade närmare föreskrifter 
utgå ersättningar för förlust av tjänstgöringspenningar eller 
för annan direkt inkomstminskning, som sakkunnig måst 
vidkännas på grund av tjänstledighet för fullgörande av 
sakkunniguppdrag.

Stockholm den 4 maj 1926.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtande nr 109.

Reservation

av herrar K. V. Rydén och C. Lindskog beträffande motiveringen.


